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Det börjar dra ihop sig 
till juletid. Som varje 
år står man häpen 

och tänker så fort det gick, det 
var ju jul alldeles nyss. Tiden är 
spännande. Jag minns hur jag 
låg vaken, länge, som barn och 
väntade på att tomten skulle 
komma med julstrumpan. Visste 
väl innerst inne att tomten var 
någon av mina föräldrar, men 
det var roligare tänka att det 
kom en riktig tomte på besök, 
den där natten till julafton. 

Vi har en hel uppsjö av 
mysterier i våra liv. En del 
reflekterar vi knappt över, 
att man kan ringa med en 
mobiltelefon.  Det är något som 
för mig är ett mysterium. Att 
man kan sända ord via internet 
är för mig lika obegripligt. 
Antagligen för att jag är teolog 
och inte ingenjör. Men det finns 
även en rad småmysterier i livet, 
som jag inte tror en ingenjör kan 
förklara. Som när jag satte mig, 
på en bjudning, med relativt fri 
bordsplacering. Vi var runt 350 
gäster. Jag hamnade då bredvid 
en kvinna, som visade sig vara 
en gymnasieklasskompis, jag 

inte träffat sedan studenten. Vi 
fick ett intressant samtal och 
konstaterade att vi inte ville 
förlora kontakten igen. Hur 
kommer det sig att vi lyckades 
hamna bredvid varandra?

Jag vill tro att ingenting här 
i livet bara råkar hända. Jag 
tänker att vi alla är insatta i 
större mirakulösa sammanhang. 
Där varje sak vi gör och säger, 
kommer påverka oss själva och 
dem vi gör och säger det till. Att 
det finns en mening, som inte 
alltid är uppenbar, men som 
glimmar igenom nu och då. Jag 
vill nämligen tro att vi är tänkta 
av någon. Att Gud är denna 
någon som på förunderliga sätt 
vägleder oss, genom vårt inre 
och genom dem vi möter och 
det vi läser och tar in i våra 
liv. Att denne någon även vet 
vad som kommer ske, hur vi 
kommer välja, vad vi kommer 
göra genom livet, och av och till 
därför går in och hjälper oss till 
klokare beslut. Men jag tror inte 
på en Gud som styr oss. Den fria 
viljan har vi alla, den är viktigt 
för Gud, skulle vi inte ha fri 
vilja så skulle vi bli marionetter i 

Av: Ulrika Lindholm, kyrkoherde i Västerlövsta pastorat 

Guds hand. Hur roligt skulle det 
vara för oss och för Gud?  Men 
Gud sänder oss budskap, lyssnar 
vi så kan det komma att påverka 
oss. 

Att leva öppen för att ta emot 
är så viktigt. Någon har sagt, 
”Har du inte bytt åsikt i någon 
av dina starkaste övertygelser 
det senaste året, kolla din puls, 
du är antagligen död” Jag tänker 
att det är att leva, att ständigt 
leva öppen och ta till sig nya 
sätt att tänka och reflektera, 
att inte slå varandra med våra 
övertygelser, utan att samtala 
om det vi tror med varandra.

Så låt oss få ett 2018 där vi för 
samtal och utvecklas, inte minst 
när det kommer till mysterierna 
i livet. En Gud född i ett stall….
Hur kan man tänka kring det? 

Med önskan om en god och 
harmonisk julehelg till dig och 
de dina!

Väl mött i julens alla 
mötesplatser i din församling!

Livets mysterier - ibland glimmar 
det till och vi förstår att det finns 
en mening med det som 
bara sker.
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Kyrkbacken ges ut av Svenska kyrkan, Västerlövsta pastorat.  
Ansvarig utgivare: Ulrika Lindholm. Omslagsfoto/foto: Isabell Faraj  Lay-
out: Elin Johansson Tryck: Hallvigs tryckeri Upplaga: 2 800. Distribution: 

Bring Citymail.

Kyrkbacken
En del av vår verksamhet sker i samarbete med Sensus studieförbund

Församlingstidning för Västerlövsta, 
Huddunge och Enåkers församlingar 
i Västerlövsta pastorat.

kontakta oss!
telefon kansli 
0224-341 90

öppettider  
mån-tors 10.00-12.00 
tis & tors 13.00-15.00

besöksadress	  
Västerlövsta prästgård, 		
Skolgatan 6, Heby

e-post
vasterlovsta.pastorat@svenska-
kyrkan.se

webb www.svenskakyrkan.se/
vasterlovsta

kyrkoherde (chef/terapeut) 
ulrika lindholm 0224-341 71

präst (barn/ungdom/familj) 
anna-katrin s olovsson 0224-341 74

diakon  
christina teinler 0224-343 91

musiker (organist) 
margarita långberg 0224-341 43
musiker (kantor) 
karin burwick 0224-341 92

assistent i församlingsarbetet 
(barn & senior) 
kristina andersson 0224-341 44

barnkörer  
birgit schildt 070-514 66 65

förman vaktmästare 
lars-göran sjöling 0224-341 82

vaktmästare 
anne stockenberg 0224-341 18

vaktmästare 
hanna södergren 0224-341 41

pastoratsadministratör 
(kommunikation)  
elin johansson 0224-341 57

kanslist  
martina falk 0224-341 36

Nu har vi blivit visiterade av Uppsala stifts biskop Ragnar Perse-
nius. Han åkte till alla våra kyrkor, berömde ordningen och hur 
fina kyrkogårdar vi har! 
Han nämnde i sitt visitationstal framför allt det diakonala och 
ideella arbetet, gudstjänst och församlingsliv, barn, konfirmand 
och ungdom, kyrkor och fastigheter, läget och strukurfrågor. 
Vill du läsa hela biskopens visitationstal kan du finna det på vår 
hemsida.
Det var inspirerande dagar där vi fick tala kring kyrkans nu och 
framtida utmaningar och göra besök på Huddunge skola, Hela 
Människan och bjuda in skola, fritids, socialkontor, kommun mfl 
för samtal kring barn och ungas situation i Heby.
På söndagen firades en visitationsgudstjänst med nattvard i Väs-
terlövsta kyrka med vår prost, biskop, kyrkoherde , diakon och 
komminister. Våra körer och Enåkers spelmän höjde stämningen 
i kyrkan. Efter den åt vi smörgåstårta och personalen underhöll 
med sånger kring Luther, från festen för ideella medarbetare. Nu 
dröjer det 4 år minst innan prosten kommer för en prostvisita-
tion! /Ulrika Lindholm

Goda vitsord från biskopen  
efter visitationen!

Komminister Anna-Katrin S Olovsson, kyrkoherde Ulrika Lindholm, biskop 
Ragnar Persenius, kontraktsprost Fredrik Fagerbeg och diakon Christina Teinler.
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Syförenings- 
auktioner!
Ingen adventsstämning 
utan de traditionella 
syföreningsauktionerna!

Auktion med fina hantverk, 
kaffe med hembakat bröd, 
lotterier & åror! Välkommen!

Fredag 1 dec 19.00 
Enåkers församlingshem

Måndag 4 dec 18.30  
Västerlövsta församlingshem

Nobelfika!
Tisdag 12 dec 13.00-15.00 
Huddunge församlingshem
Vi firar Nobeldagen med 
kakbuffé, åror och underhåll-
ning av Margarita Långberg 
och Thomas Samuelsson. Vi 
får även träffa representanter 
ur ”kungafamiljen”.  Ta gärna 
med en vinst du vill skänka till 
lotteriet! Mingel från 12.45. 
Behöver du skjuts? Kontakta 
Christina Teinler senast 11/12 
på 0224-343 91. Välkommen! 
/”Öppet hus-gänget” & dia-
konala gruppen!

Julaftons-
firande!

Program julafton söndag 24 december
11.00 Vi inleder med julkrubbsgudstjänst i Väster-
lövsta kyrka med Anna-Katrin S Olovsson, däref-
ter kyrkkaffe.
12.00-14.30 Julfirande i Västerlövsta församlings-
hem, enkel julmat, tomtebesök och klockan 12.30 
dansar vi runt granen.

Önskas skjuts eller har du övriga frågor?  
Kontakta Jan Albinsson, 070-619 99 83 eller Christina 
Teinler 0224-343 91

Det har blivit en fin jultradition! Västerlövsta 
församling och IOGT-NTO bjuder in till 
julfirande på julafton med gudstjänst, enkel 
julmat, tomtebesök och dans kring granen! 
Alla är välkomna!

www.vitjul.se
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Hebytjejen Isabell Färdigs Faraj, 15 år, 
har röstats fram till årets lucia på Heby 
skola! Sång och musik är några av hen-
nes stora intressen och hon är en av 
medlemmarna i församlingens fantas-
tiska, lilla ungdomskör! Förutom vid lucia 
kan du höra Isabell och kören sjunga vid 
midnattsmässan i Västerlövsta kyrka på 
julaftonsnatten. Vi kontaktade henne för 
att få veta mer!

Text Elin Johansson
Bild: isabell Faraj

Isabell Faraj 
- Hebys lucia!

Du har blivit framröstad till Hebys lucia! 
Grattis! Hur känns det här?

- Tack! Det känns såklart jätteroligt men ock-
så lite läskigt.

Du sjunger i ungdomskören och har gjort det 
sedan tre år tillbaka. Varför är det så roligt att 
sjunga i kör?

– Det är jättekul för då har jag chansen att 
göra det jag älskar. Något som gör det ännu 
roligare är att jag gör det ihop med en av mina 
bästa vänner.

– Det som är så speciellt med att sjunga i kör 
är att man kan finna någon slags trygghet genom 
de andra i kören vilket är bra om man inte 
har sjungit så mycket förut, det stärker liksom 
självförtroendet i sången och man får en tydlig 
karaktär istället för att smälta in i mängden, jag 
tror att man blir mer erfaren då man kan lära 
sig av dom andra, det har varit till stor hjälp då 
kören idag bara består av 5 tjejer jämfört med 
när vi startade för tre år sen och vi var ca 15 st. 

– Så om det är någon som tycker det är kul att 
sjunga men inte riktigt vågar så vill jag bara säga 
att de är mycket lättare att börja sjunga i kör, 
för man får mer hjälp av dom andra än vad man 
kan tro.

Att det är kyrkans kör, vad är speciellt med det?
I och med att det är kyrkans ungdomskör så 

har vi även en del olika framträdanden i kyrkan, 
vi har bl.a. sjungit på julottan och midnattsmäs-
sa tidigare år och i år blir det midnattsmässan 
igen, vilket jag ser framemot. 

Är du aktiv på fler områden inom församlingen?
Jag är även med i ungdomsgruppen, vi ses varan-
nan torsdag och gör olika aktiviteter som vi tyck-
er är roligt, t.ex så brukar killarna i gruppen gå 
och spela instrument tillsammans med Hampus*, 
vi tjejer har bakat, spelat spel och kollat på film.

(*Hampus Ryr är musiklärare på skolan & även 
ledare för ungdomsgruppen/ungdomskören)

Isabell Färdigs Faraj
Familj bor i Heby tillsammans med mam-
ma, pappa samt syster och två bröder.

Fritid då umgås jag med vänner och 
familj, men en stor del av tiden ägnar jag åt 
ett av mina största intresse, vilket är musik 
och framförallt att sjunga. 
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Luthando Qave och Allmänna 
Sången i årets julkonsert!
Söndag 17 december klockan 16.00 
Västerlövsta kyrka 

Välkommen till årets julkonsert som är något alldeles 
extra! Uppsalakören Allmänna Sången, en av Europas 
främsta körer, möter den sydafrikanske operabaryto-
nen Luthando Qave, som sjungit på bl.a. Metropolitan, 
Bolsjoj, Teatro Real och Kungl. Operan. Programmet 
bjuder på härliga julklassiker, en känd operaaria, ljuvliga 
körkompositioner och Herrens bön i sydafrikansk 
tappning, specialskriven för Luthando. Konserten 
leds av professor Anders Eby, en av Sveriges främsta 
kördirigenter. Vid flygeln: Victoria Power.

”Konserten arrangeras av Västerlöfsta Kyrkas Mu-
sikstiftelse i samarbete med Västerlövsta försam-
ling. Varmt välkommen! Biljetter à 200 kr finns att 
köpa på kansliet, vid entrén eller via www.vaster-
lofsta.se. Gratis under 16 år.”

Operabarytonen Luthando Qave (ovan) återvänder till 
Västerlövsta som solist med den kända Uppsalakören 
Allmänna Sången (nedan) i årets julkonsert. Ännu ett 
kärt återseende är Victoria Power vid flygeln. 



Kyrkbacken vinter 2017              7	

Pannkaks-
gudstjänster 
Välkommen på en ny 

typ av gudstjänst där vi 
speciellt riktar oss till er 

barnfamiljer! 

tors 7 dec 17.00  
Västerlövsta församlingshem
Någon som kanske tycker att 

det skulle vara skönt att slippa 
laga mat just den här kvällen!?  

Och samtidigt ha en trevlig 
stund med familjen?

Vår präst Anna-Katrin berättar 
lite tänkvärt om aktuellt tema 
och vi sjunger sångar som de 

flesta känner igen.  
Sångfåglarna är med och 

sjunger!
Vi serverar kyrkpannkaka! 
Kostnad: 20kr/vuxen, barn 

gratis. 

”Viktigare än Jansson”
Vill du vara med i vårt julspel på Trettondagen i Huddunge? 
Vi behöver änglar, herdar och visemän, två tonårsbarn och 
körsångare! 
Lördagen den 6 januari klockan 11.00 i Huddunge kyrka, då visar 
vi hur det går till att fira jul i en modern familj, och hur det gick 
till på Jesu tid! Vi framför ”Viktigare än Jansson” - ett julbudskap 
som handlar om att det finns viktigare saker på julen än Janssons 
Frestelse. Förra gången vi framförde julspelet var för 9 år sen. 
Regissör är Claes Emilsson även denna gång. Manus står Gunlög 
Rosén för och musiken ordnar Cajsa Litzell Skogholt. Präst är 
Ulrika Lindholm, och Karin Burwik spelar.

Hör av dig till Monika Morling på 070-751 57 95 eller Thomas 
Samuelsson 076-138 25 27 för mer information eller meddela att 
du vill vara med.  Eller kom in när vi har musikhäng och prata 
med oss. Varmt välkommen!

Kyrkislördag 
med julpyssel för 
hela familjen!
Lör 9 dec 10.00-12.00  
Västerlövsta församlingshem

En förmiddag för alla barn och 
deras föräldrar/far eller morför-
äldrar. Samtal om julen, pyssel, 
lek och fika tillsammans! Kostnad 
10kr/familj. I barnlokalen.
Ingen föranmälan, bara att 
komma. 

Västerlövsta 
kyrkokör  

sjunger in julen
vid musikgudstjänst 

i Västerlövsta kyrka 
tisdag 19 december 

klockan 19.00
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Thomas flyttar in och ger ny 
energi åt Huddunge församling
Nu flyttar konstnärssjälen och hemvändaren Thomas Samuelsson in i försam-
lingshemmet och är med och utvecklar ett nytt koncept för församlingens 
verksamhet som bygger på samtal, gemenskap och givetvis musik.

Jag besöker den nya verksam-
heten ”Musikhäng” i Huddunge 
församlingshem, där Thomas är 
en av initiativtagarna och led-
arna. I Huddunge har det visat 
sig ett behov av förnyelse kring 
den kyrkliga verksamheten, man 
har tydligt sett att människor 
väljer att komma till en viss typ 
av verksamhet och är mindre 
intresserade av annan.

Vi pratar lite om den senaste 
gudstjänsen som handlade om 
hur man kan sätta ord på sin 
tro och andliga upplevelser - en 
gudstjänst som väldigt uppskat-
tad enligt dem som var där.

Thomas är inte helt obekant 
i Huddunge församling, dels 
kommer han ursprungligen från 

byn, Sillbo för att vara exakt 
och sen har han hoppat in som 
ledare för kören under perioder 
då det varit kort om ordinarie 
personal. På så vis har han kom-
mit i kontakt med församlingens 
medarbetare och förtroendevalda. 

– Jag sökte bostad och när 
tanken på att lägenheten här i 
församlingshemmet mestadels 
stod tom, så nappade jag direkt 
när idén kom upp. Det är en del 
kvar att önska av lägenheten 
som bostad, men den är helt 
klart beboelig. I dealen om att 
bo här, ingår att jag ska vara lite 
av en huskarl och jag har bland 
annat ansvar för att sköta den 
inte helt okomplicerade pel-
letspannan, berättar Thomas.

När vi startar kvällens verk-
samhet så är vi en brokig skara 
människor. Att du ska vara 
musikalisk är inte alls något 
krav, ung eller gammal spelar 
heller inte heller någon roll, du 
behöver inte ens delta i själva 
övningarna, vilka just ikväll 
bland annat handlar om rytmer 
och reaktioner. 
- Risken är ju förstås att du kan 
komma att bli musikalisk efter 
våra träffar, skämtar Thomas.

Vi får lära oss lite om olika 
takter och att få känslan in i 
kroppen, vi sjunger några sånger 
och pratar en hel del om att det 
mest centrala de här kvällarna 
är att du får komma precis som 
du är, utan krav på att vara 
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eller göra något speciellt. Man 
är med så länge man vill och 
på det vi vill och vi kommer 
tillsammans fram till vad vi ska 
ägna kvällen åt. 

Thomas har tidigare arbetat 
som musiklärare i Uppsala 
främst med barn med speciella 
behov, han är med i en trio och 
gör en del spelningar runt om i 
landet, senast vid kulturnatten i 
Uppsala, där blir det mycket vi-
sor och countryinfluerad musik. 

Thomas brinner för den här 
nya satsningen och är överty-
gad om att man måste föränd-
ra formen för den kyrkliga 
verksamheten, och även erbjuda 
nya former av mötesplatser än 
enbart den traditionella guds-
tjänsten. 
- Vi måste knyta kontakter, det 
finns så många resurser här i 
Huddunge och det gäller att ge 
dem utrymme i församlingen, 
tycker Thomas!

Fika är ett självklart moment 
och ytterligare tillfälle att få pra-
ta lite med varandra. Just den 
här kvällen är det även bokcir-
kel i rummet bredvid så det är 
extra kul att vi blir ett sådant 
stort gäng kring kaffebordet.

Samtalsämnet glider in på mu-
sik och författare som kommer 
från just Huddunge, vi sjunger 
en sång som handlar om lolalen 
”Blå mörkret” i Huddunge, man 
märker att det finns ett stort 
intresse för bygden och dem 
som levt här och varit med och 
skapat historia. 

Elin Johansson 

Nya grepp i Huddunge församling!
Kyrksöndagar och egen församlingspräst är 
några av nyheterna!

Egen församlingspräst
Från den 1 januari 2018 är Ulrika Lindholm huvud-

saklig församlingspräst i Huddunge. Det betyder även att 
Ulrika jobbar från församlingshemmet en dag i veckan. 
Exakta tider för dessa dagar kommer att annonseras på 
anslagstavlan vid parkeringen. Då kan du komma in och 
prata lite med henne när hon är på plats, boka in dop, 
vigslar, samtal, lokaler mm och självklart finns det kaffe i 
pannan!

Kyrksöndagar 
Den andra söndagen varje månad kommer vi fira en 

så kallad ”Kyrksöndag” klockan 11.00-14.00 - för hela 
familjen. Hela schemat finns i kalendern på vår hemsida!
Varje söndag har ett tema som går som en röd tråd 
genom dagen, temat är fastställt av församlingsrådet. Vi 
börjar med gudstjänst, sedan äter vi lunch (till en frivillig 
avgift). Efter lunchen blir det någon aktivitet som an-
knyter till dagens tema. Så boka in andra söndagen varje 
månad för att komma och vara med på kyrksöndag! Bjud 
med barn och barnbarn!

Vi firar även de traditionella gudstjänsterna, som 
skärtorsdag, påskdagen, alla helgons dag, första advent, 
julafton/juldag och nyårsdagen. 

Mässor kommer att firas i kyrkan på torsdagskvällar 
som mässa i ro och enkelhet. En mässa som vår kyrkoher-
de Ulrika uppmuntrar dig att komma till! Där möter oss 
Gud genom bröd och vin, som han har lovat och mässan 
är enkel till sin form, med symbolhandlingar och livsnära 
ord. 

Varmt välkommen till alla årets gudstjänster!

Vill du bidra med något för att skapa dessa dagar, hör av 
dig till Ulrika Lindholm  0224-34171, ulrika.lindholm@
svenskakyrkan.se

- Jag älskar 
kyrkorummet, akustiken 

och grundstämningen 
som finns där och är 
så glad för den här 

chansen! Det känns som 
en väldigt spännande 

process!
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Fest för ideella!
- tema Martin Luther
Av 195 inbjudna kom ca 120 st av våra ideélla medarbetare 
till festen! En fest som är ett tack för de insatser som gjorts 
under året. 

Tänk att vi har 195 frivilliga resurser i vår verksamhet! Vi är så 
glada och stolta över det!

Vår outstanding festfixare (och diakon) Christina Teinler låg 
bakom hela produktionen - det var mat, underhållning av 
personalen, egenskrivna låtar (där vår kantor Karin Burwick  
gjorde en stor insats), spex, korsord och vi tror att de flesta 
var nöjda med kvällen!  

Sitter du och läser detta nu och blir lite intresserad av att bli en i 
gänget av ideélla medarbetare? Hör av dig till Christina Teinler!

Teser från festen!
Liksom Martin Luther fick våra 
gäster chansen att skriva sina ”te-
ser”, här kommer några av dem!

- Sång och musik, men även 
stillhet och eftertanke. Det 
ger mig frid i sinnet i kyr-
korummet. Trevliga kyrkvär-
dar som alltid ställer upp.

- Jag älskar tystnad och 
musik och att läsa bibeln.

- Den goda gemenskapen. 
Trevlig och tillmötesgående 
personal. Trevliga arrang-
emang med stilla guds-
tjänster och vacker musik. 
Trevliga samkväm!

- Mer plats för folkmusik 
och läsarsånger och lokala 
förmågor. Fler kvällsandak-
ter med sång och musik.

- Språkcafé och integration 
av och med nya och gamla 
svenskar.

- Att kyrkan skall ses i hela 
samhället varje dag – ofta!

- Läger för ungdomar. God 
och glad ska man va!

- Musiken, lugnet, gemen-
skapen!

Personalen i Västerlövsta stod för kvällens underhållning.  Foto: Ann-
Britt Norberg.
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Att växa upp på en soptipp
Boyet och hans bror är två av de tusentals barn som vuxit upp på 
Manillas soptipp. Mitt i stanken av avfall, avföring och orätt-
visa, har Boyet lärt sig prata, lärt sig gå och lärt sig överleva. 
Under sina första nio år i livet har han aldrig vaccinerats eller 
behandlats för de sjukdomar som härjar på soptippen. Och 
han har aldrig fått chans att gå i skolan.

Idag har Boyet fått komma till ett boende som Svenska kyrkans 
internationella arbete stödjer i Manilla. Nu behöver han inte läng-
re leta mat bland sopor. För första gången i livet har han trygga 
vuxna omkring sig. Vuxna som inte utnyttjar honom. Vuxna som 
lyssnar till hans önskan om ett värdigt liv. Boyet säger att när han 
blir stor, ska han också jobba med att hjälpa barn från soptippen.

JAG ÄR ETT LIV!
Min röst ska höras.

Min önskan är enkel.

Inget barn ska utsättas för 
hot, våld och övergrepp. Inget 
barn ska behöva leva på gatan 
och utsättas för alla de risker 
det innebär. Det är en ständig 

kamp om liv och död – en 
kamp inget barn ska behöva ta.
I Svenska kyrkans julkampanj, 
som pågår från första advent 
2017 till trettondedag jul 2018, 
samlar vi in pengar till Svenska 
kyrkans internationella arbete 
för alla barns rätt till ett tryggt 
liv. Tillsammans kan vi ge fler 
barn tillgång till försörjning, 

utbildning och hälsa.

Årets julinsamling 
till Svenska kyrkans 

internationella arbete! 
Swisha din gåva till 

9001223 
 

Här, på Manillas största soptipp har Ronald, 11, 
och Boyet, 9, vuxit upp. – Jag drömmer om att få 
hjälpa andra barn som bor i Tondo, säger Boyet.

I pastoratet kommer ni 
att märka av jul- 

kampanjen genom:

3 dec 1:a advent, kampanjen 
startar och i våra kyrkor kom-

mer vi att markera detta.

12 dec 13.00 Nobelfika i Hud-
dunge församlingshem där be-

hållningen går till julkampanjen

16 dec 14.00 Afternoon tea i 
Västerlövsta församlingshem 

där alla intäkter (lotterier mm) 
kommer att gå till julkampanjen

6 jan avslutas kampanjen med 
en rikskollekt

Foto: Kat Palasi/IKON
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Har vi råd att ha kvar våra kyrkor?
Höst och november, utträdena flödar in på Svenska kyrkans kansli 
i Heby. Första november är stoppdatum för att lämna skriftligt 
besked om att avsluta sitt medlemskap i Svenska kyrkan. Några 
har sett hur mycket av inkomsten som går till kyrkan under ett år. 
Undrar kanske varför det är så hög avgift? Så vi vill berätta en del 
om vad det är som dina pengar går till.

De senaste två mandatperioderna har vi jobbat aktivt för att få ner 
kostnaderna på alla plan. Det har märkts i personaltätheten, upp-
värmning, antal byggnader, el och telefon/internet avtal mm. Men 
med alla de kulturhistoriska byggnader vi har, så blir det extremt 
kostsamma renoveringar. 

Allt detta som du kan läsa i punklistorna på denna sida och även 
det jag här glömt nämna, gör kyrkan för människorna som bor i 
Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar och ute i den 
världsvida kyrkan, under ett år! Och det är bara tack vare att du är 
medlem som vi kan fortsätta göra så mycket gott! 

Du som är medlem har också varit med och bidragit till ersätt-
ningen för våra anställda, de som ser till att all denna verksamhet 
genomförs, totalt 11,7 heltidstjänster och arbetstillfällen för 15 
personer. Önskan inför 2018 är att kunna starta upp ungdomscafé, 
två nya barngrupper, kyrksöndagar i Huddunge. Vi är glada för att 
du stannar kvar i Kyrkan och är med och stöttar hennes arbete!

Ulrika Lindholm, Kyrkoherde

•	Totalrenovering Enåkers kyrka 
•	Ombyggnation av köket 

(numera med diskmaskin och 
fläkt) samt handikapanpass-
ning av toaletten i Enåkers 
församlingshem.

•	Nya energisnåla lampor till upp-
lysning av våra kyrkor och torn 
under kvällar och nätter (finns 
snart på samtliga kyrkogårdar)

•	Nytt tak och tjärstrykning på 
delar av Huddunge kyrka.

•	Renovering av fasaden och 

tak på bårhuset på Huddunge 
kyrkogård

•	Nytt tak på Huddunge försam-
lingshem

•	Ny ventilation i Huddunges 
församlingshem

•	Nymålade kyrkfönster på Väs-
terlövsta kyrka

•	Renovering av kyrkouret i 
Västerlövsta kyrktorn.

•	Renovering av Västerlövsta 
minneslund (klar våren 2018)

Tack vare dig kan vi underhålla våra fastigheter!

Du som är medlem har gjort 
det möjligt för församlingarna 
att bl a kunna erbjuda:

•	Öppen förskola, kyrkisdagar 
och babymassage 

•	Barngruppen Draget 
•	Barnkören Sångfåglarna. 
•	Kyrkans unga och Konfirmand-

verksamhet 
•	Ungdomsgrupp & Ungdomskör 
•	Kyrkokörer
•	Enåkerssångarna 
•	Cafékvällar med musikhäng, 

middag och underhållning 
•	Bordsamtal 
•	Höst-och påskluncher
•	Jubilarfester & julblommor till 

änkor och änkemän
•	De äldres dag
•	Mött elever från SFI för 

svenska träning 
•	Språkcafé i samverkan med 

andra föreningar 
•	Lucia och skolavslutningar i 

kyrkan
•	Fest för 200 ideella medarbe-

tare
•	Familjeresa i samverkan med 

socialkontoret 
•	Jul- och grötfester 
•	Sommarresor 
•	Erbjudit lektionsmedverkan i 

skolorna 
•	Gudstjänster och nalleguds-

tjänster 
•	Dop, dopfester, vigslar och 

begravningar.
•	Västerlöfsta musikstiftelse 

konserter i världsklass 
•	Sorgegrupp och stöttande 

samtal, själavård, psykoterapi 
och annat stöd av olika slag.

•	Vernissage för lokala konst-
närer 

•	Öppet hus i Huddunge
•	Måndagspyssel för seniorer
•	Syförening och syförenings-

auktion 
•	Soppluncher

Tack!
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Arvid Sävneby
Ludwig Eriksson

VIGDA
Västerlövsta församling
Maria Rudberg & 
Fredrik Andersson

Huddunge församling
Annika Boberg &  
Åke Ellström

Församlingsnyheter

Afternoon Tea 
Till förmån för Svenska 
kyrkans internationella 

arbete – julinsamlingen

Lörd 16 dec 14.00  
Västerlövsta församlingshem

För 50 kr får du en eftermid-
dagsfika med underhållning 

och lotteri. Skänk gärna någon 
liten sak till lotteriet!

Välkommen! /Pastoratets Inter-
nationella grupp i Västerlövsta

Skänk en julklapp!
Vill du skänka en julklapp 

till barnen som deltar i 
julaftonsfirandet? Lämna 

den till kansliet senast den 
18/12! Tack på förhand!

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Astrid Pettersson
Inez Boström
Ingvar Johansson
Kurt Andersson
Ines Lundberg

Huddunge församling
Yvonne Thulin

Enåkers församling
Martin Eriksson

Resultat kyrkovalet 2017
Liksom i övriga landet var valdeltagande hos oss större än vanligt, 
19,06 % (562 st). 
Ny Väg för Västerlövsta pastorat (NVV) fick flest röster (39,4 %) 
även om marginalen till Centern (c) på (38,3 %) endast var 6 st 
röster. Socialdemokraterna (S) fick 22,3 % av rösterna (119 st). Det 
nya kyrkofullmäktige sammanträder i början av december och det 
är då de bl a väljer ledamöter till kyrkoråd, församlingsråd. 
Mandaten i kyrkofullmäktige fördelades enligt:
Centern			   9
Socialdemokraterna	 6
Ny väg för Västerlövsta 	 10

Animakörens 
julkonsert
sön 3/12 18.00

Västerlövsta kyrka

Från 1/1 2018 kommer An-
na-Katrin Sigfridson Olovsson 
vara förordnad som försam-
lingspräst i Enåkers församling 
och Ulrika Lindholm vara det 
i Huddunge församling (se sid 
9). I Västerlövsta arbetar båda 
prästerna. 

Det betyder att det är 
Anna-Katrin som håller i de 
flesta kyrkliga handlingarna i 
Enåker och Ulrika i Huddunge 

och de kommer sitta i respek-
tive församlingsråd. De båda 
prästerna kommer även finnas 
i sina respektive församlingar 
mer regelbundet. Tider för det 
kommer att annonseras.

Anna-Katrin är anställd som 
komminister (församlingspräst) 
i Pastoratet, med huvudan-
svar för barn och familj. Hon 
håller i konfirmandarbetet i 
pastoratet och Kyrkans Unga i 

Enåker samt ungdomsgruppen 
i Västerlövsta. 
Ulrika är kyrkoherde (Präst 
med chefuppdrag) i pastora-
tet med huvudansvar för alla 
byggnader, kyrkor, kyrkogår-
dar, personal och verksamhet. 
Hon tar också emot för psyko-
terapeutiska samtal i pastora-
tets alla församlingar. 

Uppdaterad ansvarsfördelning för  
våra präster Anna-Katrin & Ulrika!
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Kalendarium
Med reservation för ändringar och tryckfel. Se vår löpande annonsering i Västra Upplands flygblad, vår kalender på hemsidan.

December --------------------------------------
Fredag 1/12  
19.00 SYFÖRENINGSAUKTION Enåkers förs.hem

Fre 1/12 - Sön 3/12 10.00-20.00 HUDDUNGE 
HANTVERKARES JULMARKNAD Huddunge förs.hem

Söndag 3/12 första advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST MED NATTVARD Väs-
terlövsta kyrka, kyrkokören 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST MED NATTVARD Hud-
dunge kyrka, kyrkokören 
16.00 ADVENTSGUDSTJÄNST MED NATTVARD Enå-
kers kyrka, Enåkerssångarna 
18.00 ANIMAKÖRENS JULKONSERT Västerlövsta kyrka

Måndag 4/12 18.30 SYFÖRENINGSAUKTION Väster-
lövsta församlingshem

Torsdag 7/12 17.00 PANNKAKSGUDSTJÄNST Väs-
terlövsta församlingshem

Lördag 9/12 10.00 KYRKISLÖRDAG �V-lövsta förs.hem

Söndag 10/12 11.00 GEMENSAM LUCIAGUDS-
TJÄNST Västerlövsta kyrka 
18.00 KRÖNING AV HEBYS LUCIA Västerlövsta kyrka

Tisdag 12/12 13.00 NOBELFIKA �Huddunge förs. hem

Onsdag 13/12 18.00 LUCIAAVSLUTNING KU Enåkers 
sockenstuga

Torsdag 14/12 
17.00 SPRÅKCAFÉETS JULFEST Västerlövsta förs. hem 
19.00 KYRKOFULLMÄKTIGE Västerlövsta förs. hem

Lördag 16/12  
14.00 AFTERNOON TEA Västerlövsta förs. hem

Söndag 17/12 
11.00 GUDSTJÄNST M NATTVARD Västerlövsta kyrka 
16.00 JULKONSERT VID FLYGELN Västerlövsta kyr-
ka, Luthando Quave & Allmänna Sången.

Tisdag 19/12 
19.00 MUSIKGUDSTJÄNST VÄSTERLÖVSTA KYR-
KOKÖR SJUNGER IN JULEN! Västerlövsta kyrka

Julafton söndag 24 december   
11.00 DRAMA I STALLETS VRÅ Västerlövsta kyrka 
12.00 JULAFTONSFIRANDE Västerlövsta förs. hem 
23.00 MIDNATTSGUDSTJÄNST MED MUSIK Solist 
Sixten Larsson & Anna Johansson, Enåkers kyrka 
23.00 MIDNATTSMÄSSA ungdomskören sjunger, 
Västerlövsta kyrka

Juldagen måndag 25 december 
07.00 JULOTTA kyrkokören, Västerlövsta kyrka 
07.00 JULOTTA Kyrkokören, Huddunge kyrka

Tisdag 26/12 annandag jul 
11.00 GEMENSAM GUDSTJÄNST Uppsala domkyrka

Söndag 31/12 
11.00 GUDSTJÄNST M NATTVARD Västerlövsta kyrka 
15.00 NYÅRSBÖN MED MUSIK Solist Anna Johans-
son, Enåkers kyrka 
18.00 NYÅRSBÖN MED MUSIK Solist Anna Johans-
son, Huddunge kyrka

Januari -----------------------------------------
Lördag 6/1  
11.00 TRETTONDAGSJULSPEL MED JULFEST Hud-
dunge kyrka 
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Allmänna Sångens Vänner 
kör, Urban Olsson, Enåkers spelmän, Enåkers kyrka

Söndag 7/1 
11.00 GUDSTJÄNST M NATTVARD Västerlövsta kyrka

Fredag 12/1 18.00 GRÖTFEST Enåkers förs. hem

Söndag 14/1 
11.00 ”GUDS OLYDIGA REVBEN” - BIBELBERÄTTELSER 
& MÄNNISKOSYN - Kyrksöndag i Huddunge kyrka 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka

Söndag 21/1 
11.00 GUDSTJÄNST I DEN EKUMENISKA BÖNE-
VECKAN Centrumkyrkan

Torsdag 25/1 
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Huddunge kyrka

Söndag 28/1 11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyr-
ka, kurs i ikonmåleri efteråt (föranmälan).

Februari ----------------------------------------
Torsdag 1/2 
17.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Enåkers sockenstuga

Söndag 4/2 
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED NATTVARD kyr-
kokören, Västerlövsta kyrka 
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Enåkers kyrka, John & 
Margarita Långberg

Tors 8/2 18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET V-lövsta kyrka

Lördag 10/2 
13.00 DOPFEST MED DROP-IN DOP Västerlövsta

Söndag 11/2 
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD ungdomskö-
ren, Västerlövsta kyrka 
11.00 KYRKSÖNDAG - LÅT BARNEN KOMMA TILL 
MIG & HINDRA DEM INTE, OM KÄRLEKENS VÄG 
GENOM LIVET Sångfåglar, Huddunge kyrka

Onsdag 14/2 
18.00 ASKONSDAGSMÄSSA Västerlövsta kyrka 
18.00 ASKONSDAGSMÄSSA Huddunge kyrka

Tor 15/2 09.30 NALLEGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka
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ÖPPEN FÖRSKOLA 0-4 år Start 16-18/1
För barn 0-4 år med förälder.  Tisdagar & 
torsdagar 9.00-11.30 i Heby.  Ledare Kristina 
Andersson.

SÅNGFÅGLARNA barnkör  Start 18/1
Barnkör i Heby, ålder ca 5-10 år, övar på 
torsdagar 16.00-17.30. Ledare Birgit Schildt. 

KYRKANS UNGA ENÅKER 7-12 år Start 24/1
Pyssel, fika och lek. Varannan onsdag (jämn 
vecka) 18.00-19.30. Ledare Anna-Katrin S 
Olovsson.

UNGDOMSGRUPPEN HEBY Start 18/1
Ungdomar (15+) träffas, umgås & hittar på 
roliga saker. Varje torsdag 19.00-20.30 i Heby. 
Ledare Hampus Johansson.

UNGDOMSKÖR Start 18/1
Leds av Hampus Johansson. Torsdagar 18.00-
19.00. I Heby. Kontakt: Anna-Katrin S Olovsson. 

SOPPLUNCH Alla åldrar 25/1-19/4
Varannan torsdag (jämn vecka) 12.00 i Heby. 
Soppa med smörgås, kaffe & kaka, oftast under-
hållning. Kostnad 30kr. Ansvarig: Christina Teinler. 

ÖPPET HUS Alla åldrar Start  9/1-15/5
Öppen verksamhet med fria aktiviteter. Skorpor 
& kaffe finns. Varannan tisdag (jämn vecka) i 
Huddunge 13.00-15.00. Ledare: Christina Teinler.

SYFÖRENINGAR Alla åldrar Start 13/2-22/5
Träffas varannan vecka (ojämna veckor), 
tisdagar 14.00 i Heby & Enåker.  Kontakta 
kansliet vid frågor.

MÅNDAGSPYSSEL Seniorer Start 22/1
Mötesplats för äldre. Måndagar i Heby 12.00-
14.00. Ledare Kristina Andersson.

KYRKOKÖRER Alla åldrar Start 10-11/1
Västerlövsta övar tisdagar 19.00-21.00. Hud-
dunge övar onsdagar 19.00-21.00. Körledare är 
Margarita Långberg. 

TISDAGSCAFÉ MED MUSIKHÄNG Start 9/1 
Alla åldrar Tisdagar 18.00 Huddunge försam-
lingshem. Samtal, fika, sång- & musikverkstad, 
olika teman/dag. Ledare: Thomas Samuelsson

SPRÅKCAFÉ Alla åldrar  
Torsdagar 17.00 Västerlövsta församlingshem. 
Språkträning, fika, olika teman. Ledare: Christi-
na Teinler. I samarbete med lokala föreningar.

Terminsstart VT -18

Söndag 18/2 
09.30 NALLEGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka 
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD OCH MUSIK 
Västerlövsta kyrka - Musik för fyra händer med 
Margarita Långberg och Olga Tishechkina, kurs i 
ikonmåleri efteråt (föranmälan).

Torsdag 22/2 
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET Västerlövsta kyrka

Söndag 25/2 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka 
18.00 NATTVARDSGUDSTJÄNST Enåkers kyrka

Mars --------------------------------------------
Torsdag 1/3  
17.00 PANNKAKSGUDSTJÄNST Västerlövsta försam-
lingshem

Lördag 3/3 15.00 KYRKAN SOM MYSTIK & AN-
SVAR Enåkers församlingshem

Söndag 4/3  
11.00 GUDSTJÄNST M NATTVARD Västerlövsta 
kyrka

Söndag 11/3  
11.00 KYRKSÖNDAG - ”NÄRING FÖR LIVETS ALLA 
DELAR” kyrkokören, Huddunge kyrka 
11.00 GUDSTJÄNST M LIVETS BRÖD Västerlövsta kyrka

Tors 15/3 09.00 NALLEGUDSTJÄNSTVästerlövsta kyrka

Lördag 17 mars 
10.00 KYRKISLÖRDAG Västerlövsta församlingshem

Söndag 18/3 
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD kyrkokören, 
Västerlövsta kyrka 
16.00 GUDSTJÄNST Enåkers spelmän, Enåkers 
kyrka

Bordssamtal i Huddunge
I förra numret av Kyrkbacken kunde du 
läsa om vår nya uppskattade verksamhet 
”Bordssamtal” - där vi möts kring bordet 
hemma hos varandra för att dela tro - 
dela liv. Nu kör vi i Huddunge! 
Leder samtalen gör UIrika Lindholm.

19/2 19.00 Ann-Britt Norberg, Persbo 116
12/3 19.00 Eva Wikström, Ravstbo 859 
16/4 19.00 Monika Morling, Kolarvägen 10



16	 Kyrkbacken vinter 2017

Julkryss! Skicka in din rätta lösning till kansliet senast 31/1 2018 så lottar vi ut två vinster!  
Förra kryssets vinnare blev: Lisbeth Nilsson, Heby och Katarina Norberg, Huddungeby - Grattis!

STÄLLA 
UPP & TUR
PROJEK-

TILER

STAD I 
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INTE NERE
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RIKTNING
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LIKÖR

KÄNNA PÅ 
SIG

DE HETTAR 
UPP VATTEN

FÄRG BRUTEN

SKREV 
KUNG LEAR

3 HONA

SNILLE

KÄNNE-
DOMEN

INGA-
LUNDA

HJÄLPER 
TILL MED 

AND-
NINGEN

MOT ELLER 
SATTE                  
I SIG

Sången Staffan var en stalledräng 
sjungs ofta vid Lucia-firandet men 
Staffansdagen firas senare. 1.Vilken 
dag då? 2.Vilken färg har fålen som 
Staffan "rider själv uppå" enligt 
visan? 3.Hos vem var han 
stalledräng enligt legenden?                                                     
(foto: Tor Svensson)
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